UBND HUYỆN KON RẪY              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      PHÒNG NỘI VỤ                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:        /PNV                                         Kon Rẫy, ngày     tháng     năm
   V/v triển khai tiêu chí đánh

giá kết quả thực hiện công tác

 văn thư, lưu trữ  đối với các

cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

       Kính gửi:

                                                     - Các phòng, ban chuyên môn thuộc huyện;

                                                     - Các đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

                                                     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1708/SNV-CCVTLT ngày 31/8/2020 của Sở Nội vụ tỉnh

Kon Tum về việc sửa đổi, bổ sung tiêu chí đánh giá kết quả thực hiện công tác văn thư,

lưu trữ đối với các đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh; Công văn số 492/SNV-

QLVTLT ngày 03/3/2022 của Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Kế

hoạch 483/KH-UBND, ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh.

Phòng Nội vụ huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương đánh giá kết quả

thực hiện công tác văn thư, lưu trữ để phục vụ công tác quản lý Nhà nước về văn thư, lưu

trữ huyện, cụ thể thực hiện đảm bảo các nội dung sau:

1. Việc đánh giá, xếp loại về công tác văn thư được thực hiện định kỳ hằng

năm. Thời gian thực hiện các tiêu chí được tính bắt đầu từ ngày 01/01 đến tháng

12 hàng năm.

2. Kết quả đánh giá, xếp loại về công tác văn thư, lưu trữ là một tiêu chí để

xếp loại phong trào thi đua hằng năm của các cơ quan, đơn vị, địa phương.

3. Căn cứ vào tiêu chí đánh giá, xếp loại về công tác văn thư, lưu trữ quy

định tại bản tiêu chí này, các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức đánh giá, xếp

loại đối với cơ quan, đơn vị mình (thực hiện đánh giá theo các tiêu chí gửi kèm

Phụ Lục I)

4. Thời gian tổ chức thực hiện đánh giá, xếp loại: Các cơ quan, đơn vị tự

đánh giá kết quả thực hiện công tác văn thư, lưu trữ của cơ quan, đơn vị mình và

báo cáo kết quả về Phòng Nội vụ ngày 15/12 hằng năm để tổng hợp báo cáo

UBND huyện và cấp có thẩm quyền.

5. Kết quả đánh giá, xếp loại thi đua về công tác văn thư, lưu trữ được tính

trên cơ sở điểm cộng của tất cả các tiêu chí theo 05 mức dưới đây:

- Loại A (Xuất sắc):       Tổng số điểm đạt từ 90 - 100 điểm

- Loại B (Tốt):               Tổng số điểm đạt từ 80 - dưới 90 điểm

- Loại C (Khá):              Tổng số điểm đạt từ 65 - dưới 80 điểm

- Loại D (Trung bình):  Tổng số điểm đạt từ 50 - dưới 65 điểm

- Loại E (Yếu):              Tổng số điểm đạt dưới 50 điểm.

Các cơ quan, đơn vị xếp loại trung bình trở xuống thì không được xét thi đua

khen thưởng toàn diện trong năm đối với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao.

Trong quá trình thực hiện nếu gặp vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị

phản ánh về Phòng Nội vụ bằng văn bản hoặc điện thoại số: 3.824.471 để được

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu: VT.

                 Nguyễn Thị Hòa

		2022-12-14T14:37:11+0700

		2022-12-14T15:35:29+0700

		2022-12-14T15:35:29+0700

		2022-12-14T15:35:29+0700

		2022-12-14T15:35:29+0700

		2022-12-14T15:35:29+0700